PORTARIA Nº 208/2025, DE 30 DE MAIO DE 2025.

“CONCEDE DISPENSA A SERVIDORES
VEREADORES PARA PARTICIPAR DE
CONGRESSO.”

PAULO ANDRÉ DAL ALBA, Prefeito Municipal de

Engenho Velho, RS, no uso de suas atribuições legais, as quais lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município, resolve;

CONCEDER dispensa aos Servidores Municipais,

LUCIANO DAL PIAZ e AMANDA T. COSTA, nos dias 02 e 03 de junho de 2025,

tendo em vista serem Vereadoras do Município e estarem participando de

audiências e reuniões na condição de Vereadores em Porto Alegre.

Fica determinado o desconto na folha de

pagamento das referidas servidoras proporcional aos dias não trabalhados,

devendo o setor de pessoal proceder os cálculos.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ENGENHO VELHO - RS, aos 30 de maio de 2025.

__________________________
PAULO ANDRÉ DAL ALBA

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
               DATA SUPRA

      LAERCIO LAMONATTO
           Agente Municipal
                                                                                                         Publicado em _____/____/2025
                                                                                                          Responsável pela publicação

                                                                                                              ________________________